[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2017 № 1477
р.п. Шимск
	О внесении изменений в постановление Администрации Шимского муниципального района от 27.12.2016 № 603

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 23.05.2017 № 100 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шимского городского поселения от 23.12.2016 № 81» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шимского муниципального района от 27.12.2016 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2017-2019 годы»:
1.1. Заменить в наименовании постановления слова «на 2017-2019 годы» на «на 2017-2020 годы».

1.2. Заменить в пункте 1 слова «на 2017-2019 годы» на «на 2017-2020 годы».

2. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2017-2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 27.12.2016 № 603.

2.1. Заменить наименование муниципальной программы на: «муниципальная программа «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2017-2020 годы» в соответствующих падежах.

2.2. Заменить слова «Отдел градостроительства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации Шимского муниципального района» на «Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации Шимского муниципального района» в соответствующих падежах.

2.3. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и единица
измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км
	1,072
	0,386
	0,220
	0,423

	1.1.2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения (%)
	60
	55
	50
	50

	1.1.3.
	Содержание автомобильных дорог местного значения, исходя от общей их протяженности, %
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	1.2.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, поставленных на кадастровый учет, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	70
	85
	100
	100

Источниками информации для проведения мониторинга и оценки выполнения установленных целевых показателей, определения перечня значений целевых показателей муниципальной программы являлись данные ведомственной отчетности за предыдущие годы по объемам производимых работ и затратам из расчета на 1 кв.м.».

2.4. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следующей редакции: «5. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2020 годы».

2.5. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	1 022,0
	-
	4 262,225
	-
	5 284,225

	2018
	-
	511,0
	-
	2 478,1
	-
	2 989,1

	2019
	-
	511,0
	-
	2 567,6
	-
	3 078,6

	2020
	-
	511,0
	-
	2 567,6
	-
	3 078,6

	ВСЕГО
	-
	2 555,0
	-
	11 875,525
	-
	14 430,525
	».

2.6. Заменить в пункте 7 паспорта муниципальной программы слова       «к 2019 году» на «к 2020 году».

2.7. В разделе «I. Характеристика текущего состояния дорожной сети Шимского городского поселения, приоритеты и цели в сфере дорожного хозяйства городского поселения»

2.7.1. Заменить цифру «33,180» на «38,493»;

2.7.2. Дополнить предложение «В  2015-2016 годах за счет средств областного бюджета и бюджета городского поселения произведен ремонт ул. Химиков и ул. Пионерская в р.п. Шимск» словами «, в 2017 году отремонтированы ул. 1 Мая, ул. Школьная, проезд от ул. Комсомольская до торговой площади, ул. Шелонская в р.п. Шимск»;

2.7.3. Заменить слова «Оформлено в собственность 25 дорог» на «Оформлено в собственность 49 дорог»;

2.7.4. Исключить предложение «До конца 2016 года планируется произвести работы по зимнему содержанию дорог (очистка дорог от снега распределение пескосоляной смеси)».

2.8. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2017-2020 годы» в прилагаемой редакции (Приложение 1).

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                     В.А. Ковалев

	Приложение 1

к постановлению Администрации
муниципального района

от 29.11.2017 № 1477

IV. Мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2017-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.
	 Ремонт автомобильных дорог

ул. 1 Мая  (0,437 км) – 2017 год

ул. Школьная (0,07 км) – 2017 год

проезд от ул. Комсомольская до торговой площади (0,085км) – 2017 год

ул. Шелонская (0,480 км) – 2017 год

ул. Школьная (0,386 км)  – 2018 год

пер. Загородный (0,21 км) – 2018 год

пер. Весенний (0,21 км) – 2018 год

пер. Комсомольский (0,220 км)  – 2019 год

ул. Северная (0,283 км) – 2020 год

проезд от ул.1 Мая до ул. Ручьевая (0,14 км) – 2020
	Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района
	2017-

2020
	1.1.1.
	Бюджет

городского поселения

Областной бюджет
	2 291, 6513

1 022,0
	27,0

511,0
	27,0

511,0
	27,0

511,0

	1.2.
	Организация работ по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с ведомостями объемов работ и сметными расчетами, согласно Перечню дорог городского поселения
(в том числе изготовление и проверка сметной документации)
	Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района
	2017-

2020
	1.1.3.
	Бюджет

городского поселения
	1 860, 0677
	2 201,1
	2 380,6
	2 380,6

	2.
	Задача 2. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1.
	Изготовленных кадастровых паспортов и технических планов на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района
	2017-

2020
	1.2.1.
	Бюджет
городского поселения
	110,506
	250,0
	160,0
	160,0

________________________________________________________